

# COMUNE DI BOLOGNA

Quartiere S. Vitale

Ambito PSC n. 15 Bolognina storica 2,  
Ambito storico - tessuto compatto - Situazione Stazione Centrale

## Segnalazione Certificata di Inizio Attività

**per intervento di Ristrutturazione Edilizia**  
con ampliamento dei servizi igienici, della sala di attesa,  
degli uffici di *Autostazione di Bologna srl* e dell'atrio di ingresso  
dal Piazzale Est delle autocorriere

da eseguirsi in Piazza XX Settembre n° 6



## Stato di progetto definitivo-esecutivo:

ANALISI PREZZI UNITARI

IMPIANTI MECCANICI

### Progetto architettonico:

Arch. Fabio Conato e.mail: [fabio@studioconato.com](mailto:fabio@studioconato.com)  
via O. Regnoli, 42 - 40138 Bologna Tel. 051/399541

### Collaboratori:

Ing. Elena Zunarelli  
Arch. Silvano Fabrizio

### Progetto meccanico:

POOLPROGETTI STUDIO ASSOCIATO  
Per.ind.Lino Bruni e.mail: [linobruni@fastmail.it](mailto:linobruni@fastmail.it)  
via Mincio, 114 - 40069 Zola Predosa - Bologna Tel. 051/406401

### Proprietà:

*Autostazione di Bologna*

Piazza XX Settembre 6  
40121 Bologna  
CF-PI 00313590374

**A.N.P**

scala di 1:-

Febbraio 2018

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.01.01**

Descrizione

F.p.o. di Unita' esterna motocondensante "UE3"

		u.m.	quantità	prezzo		importo	
MANODOPERA							
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	4,00	€	25,86	€	103,44
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	4,00	€	23,33	€	93,32
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€	-
						€	196,76
NOLEGGI							
		ora	1,00	€	50,00	€	50,00
						€	50,00
MATERIALE							
-		cad	1,00	€	3.640,00	€	3.640,00
						€	3.640,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE						€	3.886,76
SPESE GENERALI							
		%	15,00	€	3.886,76	€	583,01
UTILE IMPRESA							
		%	10,00	€	4.469,77	€	446,98
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA						€	4.916,75
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad				€	4.916,75

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.01.02**

Descrizione

F.p.o. di Unita' esterna motocondensante "UE2"

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	4,00	€ 25,86	€ 103,44
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	4,00	€ 23,33	€ 93,32
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					<b>€ 196,76</b>
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	1,00	€ 50,00	€ 50,00
					<b>€ 50,00</b>
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ 4.815,00	€ 4.815,00
					<b>€ 4.815,00</b>
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					<b>€ 5.061,76</b>
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 5.061,76	€ 759,26
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 5.821,02	€ 582,10
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					<b>€ 6.403,13</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		cad		€	<b>6.403,13</b>

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.01.03**

Descrizione

F.p.o. di Unita' esterna motocondensante "UE1"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	4,00	€ 25,86	€	103,44
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	4,00	€ 23,33	€	93,32
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€	-
					€	196,76
NOLEGGI						
		ora	1,00	€ 50,00	€	50,00
					€	50,00
MATERIALE						
-		cad	1,00	€ 1.903,00	€	1.903,00
					€	1.903,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	2.149,76
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€ 2.149,76	€	322,46
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€ 2.472,22	€	247,22
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	2.719,45
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	2.719,45

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.02.01**

Descrizione

F.p.o. di Unita' interna tipo Cassette "UI15"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	2,00	€ 25,86	€	51,72
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	2,00	€ 23,33	€	46,66
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€	-
					€	98,38
NOLEGGI						
		ora	-	€ 50,00	€	-
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€ 590,50	€	590,50
					€	590,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	688,88
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€ 688,88	€	103,33
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€ 792,21	€	79,22
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	871,43
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	871,43

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.02.02**

Descrizione

F.p.o. di Unita' interna tipo Cassette "UI25"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	2,00	€	25,86	€ 51,72
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	2,00	€	23,33	€ 46,66
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	98,38
NOLEGGI						
		ora	-	€	50,00	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	633,00	€ 633,00
					€	633,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	731,38
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	731,38	€ 109,71
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	841,09	€ 84,11
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	925,20
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	925,20

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.02.03**

Descrizione

F.p.o. di Unita' interna tipo Cassette "UI35"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	2,00	€	25,86	€ 51,72
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	2,00	€	23,33	€ 46,66
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	98,38
NOLEGGI						
		ora	-	€	50,00	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	498,00	€ 498,00
					€	498,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	596,38
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	596,38	€ 89,46
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	685,84	€ 68,58
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	754,42
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	754,42

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.03.01

Descrizione

F.p.o. di Unita' interna tipo a parete "UI25"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	2,00	€	25,86	€ 51,72
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	2,00	€	23,33	€ 46,66
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	98,38
NOLEGGI						
		ora	-	€	50,00	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	492,00	€ 492,00
					€	492,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	590,38
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	590,38	€ 88,56
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	678,94	€ 67,89
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	746,83
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	746,83

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.04.01**

Descrizione

F.p.o. di Unita' interna tipo a pavimento "UI20"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	2,00	€	25,86	€ 51,72
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	2,00	€	23,33	€ 46,66
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	98,38
NOLEGGI						
		ora	-	€	50,00	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	573,00	€ 573,00
					€	573,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	671,38
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	671,38	€ 100,71
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	772,09	€ 77,21
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	849,30
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	849,30

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.05.01**

Descrizione

F.p.o. di Unita' di trattamento aria primaria "UVP"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	4,00	€ 25,86	€	103,44
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	4,00	€ 23,33	€	93,32
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€	-
					€	196,76
NOLEGGI						
		ora	-	€ 50,00	€	-
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€ 1.483,00	€	1.483,00
					€	1.483,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	1.679,76
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€ 1.679,76	€	251,96
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€ 1.931,72	€	193,17
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	2.124,90
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	2.124,90

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.06.01**

Descrizione

F.p.o. di Unita' di recupero calore "URC"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	4,00	€ 25,86	€	103,44
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	4,00	€ 23,33	€	93,32
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€	-
					€	196,76
NOLEGGI						
		ora	1,00	€ 50,00	€	50,00
					€	50,00
MATERIALE						
-		cad	1,00	€ 3.029,00	€	3.029,00
					€	3.029,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	3.275,76
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€ 3.275,76	€	491,36
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€ 3.767,12	€	376,71
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	4.143,84
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	4.143,84

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.07.01**

Descrizione

F.p.o. di comando remoto semplificato

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	0,30	€	25,86	€ 7,76
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	7,76
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	77,00	€ 77,00
					€	77,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	84,76
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	84,76	€ 12,71
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	97,47	€ 9,75
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	107,22
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	107,22

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.08.01**

Descrizione

F.p.o. di Controllore centralizzato

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	1,00	€ 25,86	€ 25,86
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€ 23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					<b>€ 25,86</b>
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	-	€ -	€ -
					<b>€ -</b>
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ 797,00	€ 797,00
					<b>€ 797,00</b>
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					<b>€ 822,86</b>
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 822,86	€ 123,43
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 946,29	€ 94,63
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					<b>€ 1.040,92</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		<b>cad</b>		<b>€</b>	<b>1.040,92</b>

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.09.01**

Descrizione

F.p.o. di unita' di alimentazione elettrica per controllore centralizzato

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	0,30	€	25,86	€ 7,76
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	7,76
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	142,50	€ 142,50
					€	142,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	150,26
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	150,26	€ 22,54
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	172,80	€ 17,28
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	190,08
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	190,08

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.10.01**

Descrizione

F.p.o. di scheda converter

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	0,30	€	25,86	€ 7,76
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	7,76
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	65,00	€ 65,00
					€	65,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	72,76
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	72,76	€ 10,91
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	83,67	€ 8,37
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	92,04
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	92,04

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.11.01**

Descrizione

F.p.o. di giunto di derivazione Large

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	0,25	€	25,86	€ 6,47
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	6,47
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	45,00	€ 45,00
					€	45,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	51,47
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	51,47	€ 7,72
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	59,18	€ 5,92
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	65,10
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	65,10

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.12.01**

Descrizione

F.p.o. di giunto di derivazione Small

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	0,25	€	25,86	€ 6,47
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	6,47
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	34,00	€ 34,00
					€	34,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	40,47
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	40,47	€ 6,07
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	46,53	€ 4,65
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	51,19
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	51,19

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.13.01**

Descrizione

F.p.o. di servizio tecnico "UE3"

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	11,00	€ 27,75	€ 305,25
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	11,00	€ 23,33	€ 256,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					€ 561,88
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	-	€ -	€ -
					€ -
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ -	€ -
					€ -
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					€ 561,88
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 561,88	€ 84,28
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 646,16	€ 64,62
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					€ 710,78
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		cad		€	710,78

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.13.02**

Descrizione

F.p.o. di servizio tecnico "UE2"

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	10,00	€ 27,75	€ 277,50
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	10,00	€ 23,33	€ 233,30
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					<b>€ 510,80</b>
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	-	€ -	€ -
					<b>€ -</b>
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ -	€ -
					<b>€ -</b>
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					<b>€ 510,80</b>
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 510,80	€ 76,62
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 587,42	€ 58,74
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					<b>€ 646,16</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		<b>cad</b>		<b>€</b>	<b>646,16</b>

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.13.03**

Descrizione

F.p.o. di servizio tecnico "UE1"

		u.m.	quantità	prezzo		importo	
MANODOPERA							
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	3,00	€	27,75	€	83,25
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€	-
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	3,00	€	23,33	€	69,99
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€	-
						€	153,24
NOLEGGI							
		ora	-	€	-	€	-
						€	-
MATERIALE							
-		cad	1,00	€	-	€	-
						€	-
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE						€	153,24
SPESE GENERALI							
		%	15,00	€	153,24	€	22,99
UTILE IMPRESA							
		%	10,00	€	176,23	€	17,62
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA						€	193,85
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad				€	193,85

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.14.01**

Descrizione

F.p.o. di Radiatore scaldasalviette elettrico 500x1520

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	1,00	€ 25,86	€ 25,86
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€ 23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					<b>€ 25,86</b>
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	-	€ -	€ -
					<b>€ -</b>
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ 243,00	€ 243,00
					<b>€ 243,00</b>
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					<b>€ 268,86</b>
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 268,86	€ 40,33
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 309,19	€ 30,92
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					<b>€ 340,11</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		cad		€	<b>340,11</b>

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.15.01

Descrizione

F.p.o. di centralina di estrazione aria servizi igienici "E1"

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	1,00	€	25,86	€ 25,86
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	1,00	€	23,33	€ 23,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	49,19
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	370,00	€ 370,00
					€	370,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	419,19
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	419,19	€ 62,88
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	482,07	€ 48,21
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	530,28
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	530,28

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.16.01

Descrizione

F.p.o. di bocchetta di mandata-ripresa ad alette mobili ricurve dim.320x160

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,50	€	23,33	€ 11,67
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	11,67
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	25,50	€ 25,50
					€	25,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	37,17
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	37,17	€ 5,57
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	42,74	€ 4,27
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	47,01
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	47,01

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.16.02**

Descrizione

F.p.o. di bocchetta di mandata-ripresa ad alette mobili ricurve dim.360x160

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,50	€	23,33	€ 11,67
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	11,67
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	29,00	€ 29,00
					€	29,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	40,67
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	40,67	€ 6,10
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	46,76	€ 4,68
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	51,44
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	51,44

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.17.01

Descrizione

F.p.o. di bocchetta di mandata per canale circolare dim.405x135

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,25	€	23,33	€ 5,83
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	5,83
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	19,00	€ 19,00
					€	19,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	24,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	24,83	€ 3,72
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	28,56	€ 2,86
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	31,41
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	31,41

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.18.01**

Descrizione

F.p.o. di bocchetta di ripresa per canale circolare dim.405x135

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,25	€	23,33	€ 5,83
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	5,83
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	13,50	€ 13,50
					€	13,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	19,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	19,33	€ 2,90
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	22,23	€ 2,22
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	24,46
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	24,46

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.19.01

Descrizione

F.p.o. di griglia di presa aria esterna dim.600x280

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,50	€	23,33	€ 11,67
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	11,67
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	37,00	€ 37,00
					€	37,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	48,67
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	48,67	€ 7,30
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	55,96	€ 5,60
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	61,56
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	61,56

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.20.01**

Descrizione

F.p.o. di valvola di aspirazione aria diam.150

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,25	€	23,33	€ 5,83
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	5,83
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	23,00	€ 23,00
					€	23,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	28,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	28,83	€ 4,32
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	33,16	€ 3,32
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	36,47
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	36,47

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.21.01

Descrizione

F.p.o. di griglia di transito aria dim.400x120

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,50	€	23,33	€ 11,67
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	11,67
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	25,50	€ 25,50
					€	25,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	37,17
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	37,17	€ 5,57
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	42,74	€ 4,27
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	47,01
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	47,01

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.22.01**

Descrizione

F.p.o. di condotto flessibile diam.150

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,25	€	23,33	€ 5,83
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	5,83
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	11,00	€ 11,00
					€	11,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	16,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	16,83	€ 2,52
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	19,36	€ 1,94
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	21,29
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	21,29

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.23.01**

Descrizione

F.p.o. di canalizzazioni quadrangolari in lamiera zincata

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,08	€ 23,33	€ 1,87
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					€ 1,87
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	-	€ -	€ -
					€ -
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ 1,70	€ 1,70
					€ 1,70
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					€ 3,57
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 3,57	€ 0,53
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 4,10	€ 0,41
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					€ 4,51
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		cad		€	<b>4,51</b>

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.24.01**

Descrizione

F.p.o. di canalizzazioni circolari in lamiera zincata

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	1,70	€ 1,70
					€	1,70
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	3,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	3,33	€ 0,50
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	3,83	€ 0,38
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	4,22
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	4,22

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.25.01**

Descrizione

F.p.o. di coibentazioni termoacustiche canalizzazioni sp.25mm.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	9,00	€ 9,00
					€	9,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	11,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	11,33	€ 1,70
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	13,03	€ 1,30
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	14,34
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	14,34

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.25.02**

Descrizione

F.p.o. di coibentazioni termoacustiche canalizzazioni sp.50mm.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	13,50	€ 13,50
					€	13,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	15,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	15,83	€ 2,37
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	18,21	€ 1,82
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	20,03
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	20,03

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.26.01

Descrizione

F.p.o. di tubazione in rame crudo in barre diam.22x1,2

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	5,60	€ 5,60
					€	5,60
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	7,93
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	7,93	€ 1,19
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	9,12	€ 0,91
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	10,04
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	10,04

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.27.01**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in rame ricotto preisolato diam.6,4x1.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	2,00	€ 2,00
					€	2,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	3,63
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	3,63	€ 0,54
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	4,18	€ 0,42
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	4,60
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	4,60

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.27.02

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in rame ricotto preisolato diam.9,5x1.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	2,35	€ 2,35
					€	2,35
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	3,98
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	3,98	€ 0,60
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	4,58	€ 0,46
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	5,04
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	5,04

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.27.03

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in rame ricotto preisolato diam.12,7x1.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	3,50	€ 3,50
					€	3,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	5,13
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	5,13	€ 0,77
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	5,90	€ 0,59
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	6,49
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	6,49

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.27.04**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in rame ricotto preisolato diam.15,9x1.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	4,80	€ 4,80
					€	4,80
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	7,13
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	7,13	€ 1,07
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	8,20	€ 0,82
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	9,02
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	9,02

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

**NP.IM.27.05**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in rame ricotto preisolato diam.19,1x1,2.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	5,60	€ 5,60
					€	5,60
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	7,93
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	7,93	€ 1,19
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	9,12	€ 0,91
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	10,04
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	10,04

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.28.01**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in polipropilene diam.25.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	2,70	€ 2,70
					€	2,70
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	4,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	4,33	€ 0,65
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	4,98	€ 0,50
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	5,48
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	5,48

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.28.02**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in polipropilene diam.32.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	3,20	€ 3,20
					€	3,20
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	4,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	4,83	€ 0,72
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	5,56	€ 0,56
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	6,11
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	6,11

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.28.03**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in polipropilene diam.40.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	3,50	€ 3,50
					€	3,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	5,13
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	5,13	€ 0,77
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	5,90	€ 0,59
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	6,49
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	6,49

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.29.01**

Descrizione

F.p.o. di rivestimento superficiale in alluminio liscio sp.0,6/0,8.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,25	€	23,33	€ 5,83
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	5,83
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	12,50	€ 12,50
					€	12,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	18,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	18,33	€ 2,75
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	21,08	€ 2,11
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	23,19
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	23,19

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.30.01**

Descrizione

F.p.o. di coibentazione delle tubazioni in rame crudo diam.22,2

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	9,00	€ 9,00
					€	9,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	10,63
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	10,63	€ 1,59
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	12,23	€ 1,22
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	13,45
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	13,45

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.31.01**

Descrizione

F.p.o. di canalina asolata in acciaio zincato largh.200mm.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,30	€	23,33	€ 7,00
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	7,00
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	14,50	€ 14,50
					€	14,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	21,50
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	21,50	€ 3,22
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	24,72	€ 2,47
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	27,20
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	27,20

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.32.01**

Descrizione

F.p.o. di operazioni di collaudo e riempimento "Impianto Uffici"

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	5,00	€ 27,75	€ 138,75
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	5,00	€ 23,33	€ 116,65
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					<b>€ 255,40</b>
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	-	€ -	€ -
					<b>€ -</b>
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ 355,00	€ 355,00
					<b>€ 355,00</b>
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					<b>€ 610,40</b>
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 610,40	€ 91,56
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 701,96	€ 70,20
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					<b>€ 772,16</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		<b>cad</b>		<b>€</b>	<b>772,16</b>

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.32.02**

Descrizione

F.p.o. di operazioni di collaudo e riempimento "Impianto Sala riunioni e Sala d'attesa"

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	5,00	€ 27,75	€ 138,75
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	5,00	€ 23,33	€ 116,65
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					<b>€ 255,40</b>
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	-	€ -	€ -
					<b>€ -</b>
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ 315,00	€ 315,00
					<b>€ 315,00</b>
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					<b>€ 570,40</b>
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 570,40	€ 85,56
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 655,96	€ 65,60
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					<b>€ 721,56</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		cad		€	<b>721,56</b>

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.32.03

Descrizione

F.p.o. di operazioni di collaudo e riempimento "Impianto Servizi igienici"

		u.m.	quantità	prezzo		importo	
MANODOPERA							
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	2,50	€	27,75	€	69,38
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€	-
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	2,50	€	23,33	€	58,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€	-
						€	127,70
NOLEGGI							
		ora	-	€	-	€	-
						€	-
MATERIALE							
-		cad	1,00	€	150,00	€	150,00
						€	150,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE						€	277,70
SPESE GENERALI							
		%	15,00	€	277,70	€	41,66
UTILE IMPRESA							
		%	10,00	€	319,36	€	31,94
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA						€	351,29
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad				€	351,29

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.33.01

Descrizione

F.p.o. di scaldacqua a pompa di calore del tipo monoblocco da 110 lt.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	4,00	€	25,86	€ 103,44
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	4,00	€	23,33	€ 93,32
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	196,76
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	1.300,00	€ 1.300,00
					€	1.300,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	1.496,76
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	1.496,76	€ 224,51
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	1.721,27	€ 172,13
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	1.893,40
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	1.893,40

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.34.01**

Descrizione

F.p.o. di lavabo in fire clay colore bianco

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	2,00	€	25,86	€ 51,72
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	51,72
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	190,00	€ 190,00
					€	190,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	241,72
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	241,72	€ 36,26
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	277,98	€ 27,80
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	305,78
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	305,78

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.35.01**

Descrizione

F.p.o. di vaso igienico in vitreous china bianca

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	4,00	€	25,86	€ 103,44
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	103,44
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	237,00	€ 237,00
					€	237,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	340,44
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	340,44	€ 51,07
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	391,51	€ 39,15
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	430,66
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	430,66

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.36.01**

Descrizione

F.p.o. di servizio per disabili

		u.m.	quantità	prezzo		importo	
MANODOPERA							
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	8,00	€	25,86	€	206,88
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€	-
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€	-
						€	206,88
NOLEGGI							
		ora	-	€	-	€	-
						€	-
MATERIALE							
-		cad	1,00	€	1.010,00	€	1.010,00
						€	1.010,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE						€	1.216,88
SPESE GENERALI							
		%	15,00	€	1.216,88	€	182,53
UTILE IMPRESA							
		%	10,00	€	1.399,41	€	139,94
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA						€	1.539,35
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad				€	1.539,35

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.37.01**

Descrizione

F.p.o. di vaso d'espansione impianto sanitario capacita' 5l.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	0,30	€	25,86	€ 7,76
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	7,76
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	20,00	€ 20,00
					€	20,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	27,76
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	27,76	€ 4,16
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	31,92	€ 3,19
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	35,11
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	35,11

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.38.01**

Descrizione

F.p.o. di valvola di sicurezza 1/2"x3/4" 5,4bar.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	0,50	€	25,86	€ 12,93
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	12,93
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	35,00	€ 35,00
					€	35,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	47,93
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	47,93	€ 7,19
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	55,12	€ 5,51
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	60,63
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	60,63

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.39.01

Descrizione

F.p.o. di dosatore idrodinamico proporzionale

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	1,00	€ 25,86	€	25,86
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€ 23,33	€	-
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€	-
					€	25,86
NOLEGGI						
		ora	-	€ -	€	-
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€ 170,00	€	170,00
					€	170,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	195,86
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€ 195,86	€	29,38
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€ 225,24	€	22,52
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	247,76
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	247,76

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.40.01**

Descrizione

F.p.o. di collettore preassemblato diam.3/4" - 4+4 uscite

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€	-
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	1,00	€ 23,33	€	23,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€	-
					€	23,33
NOLEGGI						
		ora	-	€ -	€	-
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€ 104,00	€	104,00
					€	104,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	127,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€ 127,33	€	19,10
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€ 146,43	€	14,64
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	161,07
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	161,07

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.40.02**

Descrizione

F.p.o. di collettore preassemblato diam.3/4" - 11+11 uscite

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€	-
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	2,00	€ 23,33	€	46,66
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€	-
					€	46,66
NOLEGGI						
		ora	-	€ -	€	-
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€ 177,00	€	177,00
					€	177,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	223,66
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€ 223,66	€	33,55
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€ 257,21	€	25,72
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	282,93
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	282,93

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.40.03**

Descrizione

F.p.o. di collettore preassemblato diam.3/4" - 13+13 uscite

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€ 27,75	€	-
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€	-
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	2,00	€ 23,33	€	46,66
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€	-
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€	-
					€	46,66
NOLEGGI						
		ora	-	€ -	€	-
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€ 220,00	€	220,00
					€	220,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	266,66
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€ 266,66	€	40,00
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€ 306,66	€	30,67
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	337,32
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	337,32

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.41.01**

Descrizione

F.p.o. di valvola di intercettazione a sfera DN15

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	7,00	€ 7,00
					€	7,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	9,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	9,33	€ 1,40
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	10,73	€ 1,07
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	11,81
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	11,81

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.41.02**

Descrizione

F.p.o. di valvola di intercettazione a sfera DN20

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	8,50	€ 8,50
					€	8,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	10,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	10,83	€ 1,62
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	12,46	€ 1,25
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	13,70
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	13,70

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.41.03

Descrizione

F.p.o. di valvola di intercettazione a sfera DN25

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,15	€	23,33	€ 3,50
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	3,50
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	10,00	€ 10,00
					€	10,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	13,50
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	13,50	€ 2,02
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	15,52	€ 1,55
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	17,08
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	17,08

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.42.01**

Descrizione

F.p.o. di valvola di ritegno DN15

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	8,00	€ 8,00
					€	8,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	10,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	10,33	€ 1,55
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	11,88	€ 1,19
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	13,07
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	13,07

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.42.02**

Descrizione

F.p.o. di valvola di ritegno DN20

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	9,00	€ 9,00
					€	9,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	11,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	11,33	€ 1,70
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	13,03	€ 1,30
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	14,34
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	14,34

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.42.03**

Descrizione

F.p.o. di valvola di ritegno DN25

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,15	€	23,33	€ 3,50
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	3,50
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	12,00	€ 12,00
					€	12,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	15,50
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	15,50	€ 2,32
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	17,82	€ 1,78
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	19,61
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	19,61

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.43.01**

Descrizione

F.p.o. di bocca di lavaggio

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,25	€	23,33	€ 5,83
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	5,83
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	5,00	€ 5,00
					€	5,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	10,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	10,83	€ 1,62
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	12,46	€ 1,25
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	13,70
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	13,70

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.44.01

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in acciaio zincato

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	1,50	€ 1,50
					€	1,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	3,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	3,83	€ 0,57
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	4,41	€ 0,44
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	4,85
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	4,85

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.45.01

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in multistrato preisolato diam. 20x2.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,07	€	23,33	€ 1,63
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	1,63
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	2,90	€ 2,90
					€	2,90
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	4,53
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	4,53	€ 0,68
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	5,21	€ 0,52
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	5,73
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	5,73

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.45.02**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in multistrato preisolato diam. 26x3.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	4,40	€ 4,40
					€	4,40
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	6,73
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	6,73	€ 1,01
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	7,74	€ 0,77
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	8,52
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	8,52

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.45.03**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in multistrato preisolato diam. 32x3.

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,15	€	23,33	€ 3,50
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	3,50
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	5,70	€ 5,70
					€	5,70
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	9,20
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	9,20	€ 1,38
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	10,58	€ 1,06
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	11,64
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	11,64

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.46.01

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in polietilene rigido HD DN50

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,15	€	23,33	€ 3,50
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	3,50
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	7,00	€ 7,00
					€	7,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	10,50
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	10,50	€ 1,57
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	12,07	€ 1,21
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	13,28
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	13,28

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.46.02**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in polietilene rigido HD DN63

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,15	€	23,33	€ 3,50
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	3,50
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	8,00	€ 8,00
					€	8,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	11,50
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	11,50	€ 1,72
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	13,22	€ 1,32
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	14,55
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	14,55

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.46.03**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in polietilene rigido HD DN75

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,15	€	23,33	€ 3,50
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	3,50
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	8,50	€ 8,50
					€	8,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	12,00
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	12,00	€ 1,80
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	13,80	€ 1,38
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	15,18
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	15,18

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.46.04**

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in polietilene rigido HD DN110

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,25	€	23,33	€ 5,83
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	5,83
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	10,00	€ 10,00
					€	10,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	15,83
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	15,83	€ 2,37
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	18,21	€ 1,82
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	20,03
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	20,03

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.46.05

Descrizione

F.p.o. di tubazioni in polietilene rigido HD DN125

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,25	€	23,33	€ 5,83
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	5,83
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	12,50	€ 12,50
					€	12,50
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	18,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	18,33	€ 2,75
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	21,08	€ 2,11
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	23,19
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	23,19

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.47.01**

Descrizione

F.p.o. di piletta di scarico a pavimento con attacco dn50

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,50	€	23,33	€ 11,67
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	11,67
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	35,00	€ 35,00
					€	35,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	46,67
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	46,67	€ 7,00
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	53,66	€ 5,37
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	59,03
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	59,03

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.48.01**

Descrizione

F.p.o. di isolante per fluidi caldi sp.50% DN20

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	3,00	€ 3,00
					€	3,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	5,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	5,33	€ 0,80
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	6,13	€ 0,61
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	6,75
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	6,75

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.49.01

Descrizione

F.p.o. di isolante per fluidi freddi sp.13mm. DN20

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	4,40	€ 4,40
					€	4,40
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	6,73
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	6,73	€ 1,01
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	7,74	€ 0,77
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	8,52
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	8,52

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.49.02**

Descrizione

F.p.o. di isolante per fluidi freddi sp.13mm. DN25

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	6,00	€ 6,00
					€	6,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	8,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	8,33	€ 1,25
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	9,58	€ 0,96
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	10,54
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	10,54

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.50.01**

Descrizione

F.p.o. di Rivestimento superficiale con foglio di PVC

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€	25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	0,10	€	23,33	€ 2,33
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	2,33
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	5,00	€ 5,00
					€	5,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	7,33
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	7,33	€ 1,10
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	8,43	€ 0,84
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	9,28
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	9,28

NOTE:



## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.51.01**

Descrizione

F.p.o. di onere per adeguamento rete acqua fredda potabile per allacciamento nuovi servizi

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	6,00	€	25,86	€ 155,16
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	155,16
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	11,00	€ 11,00
					€	11,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	166,16
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	166,16	€ 24,92
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	191,08	€ 19,11
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	210,19
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	210,19

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.52.01

Descrizione

F.p.o. di onere per adeguamento rete acqua fredda potabile e calda per allacciamento servizi esistenti

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	6,00	€	25,86	€ 155,16
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	155,16
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	11,00	€ 11,00
					€	11,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	166,16
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	166,16	€ 24,92
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	191,08	€ 19,11
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	210,19
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	210,19

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD.

NP.IM.53.01

Descrizione

F.p.o. di onere per adeguamento rete di scarico esistente per allacciamento nuovi servizi

		u.m.	quantità	prezzo	importo	
MANODOPERA						
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	-	€	27,75	€ -
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	12,00	€	25,86	€ 310,32
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€	23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€	23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€	20,89	€ -
					€	310,32
NOLEGGI						
		ora	-	€	-	€ -
					€	-
MATERIALE						
-		cad	1,00	€	22,00	€ 22,00
					€	22,00
sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE					€	332,32
SPESE GENERALI						
		%	15,00	€	332,32	€ 49,85
UTILE IMPRESA						
		%	10,00	€	382,17	€ 38,22
SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA					€	420,38
PREZZO DI APPLICAZIONE		cad			€	420,38

NOTE:

## ANALISI DEI PREZZI

COD. **NP.IM.54.01**

Descrizione

Documentazione tecnica finale

		u.m.	quantità	prezzo	importo
<b>MANODOPERA</b>					
01.MDG.005	Operaio specializzato	ora	12,00	€ 27,75	€ 333,00
01.MDG.005	Operaio qualificato	ora	-	€ 25,86	€ -
01.MDG.005	Manovale specializzato	ora	-	€ 23,33	€ -
01.MDG.005	Operaio 5° livello	ora	-	€ 23,71	€ -
01.MDG.005	Operaio 3° livello	ora	-	€ 20,89	€ -
					<b>€ 333,00</b>
<b>NOLEGGI</b>					
		ora	-	€ -	€ -
					<b>€ -</b>
<b>MATERIALE</b>					
-		cad	1,00	€ 23,10	€ 23,10
					<b>€ 23,10</b>
<b>sommano MANODOPERA+NOLEGGI+MATERIALE</b>					<b>€ 356,10</b>
<b>SPESE GENERALI</b>					
		%	15,00	€ 356,10	€ 53,42
<b>UTILE IMPRESA</b>					
		%	10,00	€ 409,52	€ 40,95
<b>SOMMANO COMPRENSIVO DI SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA</b>					<b>€ 450,47</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		<b>cad</b>		<b>€</b>	<b>450,47</b>

NOTE: